Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

P f .  Q V , 't £ / . c7  № //
г. Артемовский

Об организации контроля за проведением Всероссийских проверочных работ
в муниципальных образовательных организациях Артемовского городского

округа в апреле 2019 года

В соответствии с Планом мероприятий по обеспечению объективности
проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа в 2018 -  2019
учебном году, утвержденным приказом Управления образования Артемовского
городского от 31.08.2018 № 180, в целях обеспечения соблюдения порядка
проведения Всероссийских проверочных работ и объективности проведения
Всероссийских проверочных работ в муниципальных образовательных
организациях Артемовского городского округа в апреле 2019 года,
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав лиц, привлекаемых к контролю за проведением

Всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных
организациях Артемовского городского округа в апреле 2019 года (Приложение
1).

2. Лицам, привлекаемым к контролю за проведением Всероссийских
проверочных работ, по результатам контроля представить муниципальному
координатору в день проведения контроля отчет по прилагаемой форме
(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В.Багдасарян

Приложение 1
к приказу Управления образования
Артемовского городского округа

р9.Лр </# N° М _______

Состав лиц, привлекаемых к контролю за проведением Всероссийских
проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях

Артемовского городского округа в апреле 2019 года

1. Багдасарян
Наталья Валентиновна

2. Ключникова
Марина Леонидовна

3. Смышляева
Александра Валерьевна

4. Автайкина
Ирина Леонидовна

5. Сафронова
Юлия Михайловна

6. Деева Алена Анатольевна

7. Мухлиева
Ольга Юрьевна

8. Пламодяло
Татьяна Петровна

9. Тимофеева
Надежда Александровна

начальник Управления образования Артемовского
городского округа,

заместитель начальника Управления образования
Артемовского городского округа,

заведующий отдела координации деятельности
муниципальных образовательных организаций
Управления образования Артемовского городского
округа,

ведущий специалист отдела координации
деятельности муниципальных образовательных
организаций Управления образования Артемовского
городского округа,

ведущий специалист отдела координации
деятельности муниципальных образовательных
организаций Управления образования Артемовского
городского округа,

директор Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»,

заведующий отдела Муниципального казенного
учреждения Артемовского городского округа
«Центр обеспечения деятельности системы
образования»,

специалист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»,

методист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»,

10. Шарова
Ольга Станиславовна

методист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»,

11. Шахурин
Николай Владимирович

методист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»,

12. Багдасарян
Анастасия Александровна

методист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»,

13. Коркина
Ксения Николаевна

методист Муниципального казенного учреждения
Артемовского городского округа «Центр
обеспечения деятельности системы образования»

Приложение 2
к приказу Управления образования
Артемовского городского округа

P/.-fV № _____ УУ_______

Отчет
о результатах контроля за проведением ВПР

Наименование муниципального образования__________________________________

Наименование образовательной организации__________________________________

Предмет____________________________________________________________ Класс

ФИО лица, осуществляющего контроль_______________________________________

Дата проведения ВПР_______________________

Время осуществления контроля с ______ч______мин
до______ч______мин

№
п/п Показатель Значение Примечание

1. Количество классов

2. Количество участников

3. Наличие в каждой аудитории двух
организаторов или одного организатора и
представителя администрации ОО

да/нет

4. Наличие приказа ОО о проведении ВПР:
- назначен ответственный за проведение ВПР;
- назначены организаторы в аудитории;
- назначены технические специалисты;
- назначена комиссия по проверке работ ВПР

имеется/
не имеется

5. Наличие журналов (ведомостей) инструктажа
различных категорий организаторов ВПР

имеется/
не имеется

6. Наличие в аудитории:
- рабочих мест в соответствии с количеством
участников;
- рабочих мест для организаторов;
- специально отведенного места для личных
вещей участников.
^Обратить внимание на отсутствие в
кабинетах информационных стендов,
плакатов по соответствующему предмету

имеется/
не имеется

7. Соблюдение мер информационной
безопасности:
- при распечатке материалов ВПР;
- при хранении распечатанных материалов
ВПР;

да/нет

- при передаче материалов организаторам в
аудиторию

8. Соблюдение порядка проведения ВПР в
аудитории:
- присвоение кодов всем участникам ВПР;
- инструктаж организатора в аудитории;
- на рабочем месте участника ВПР только
бланки ВПР, ручка, черновики;

во время работы участники не
использовали учебники, рабочие тетради,
справочники по грамматике,
орфографические словари и другие
справочные материалы;
- в ходе выполнения обучающимися ВПР в
аудитории организаторами обеспечен
порядок;
- ВПР закончена своевременно

да/нет

9. По окончанию работы материалы ВПР
переданы ответственному организатору да/нет

10. Присутствие в 0 0  независимого
(общественного) наблюдателя да/нет

11. Выявлены нарушения порядка проведения
ВПР да/нет

Выявленные нарушения:.

/

2019 г.

подпись расшифровка подписи